INSTRUMENTAIS E ACESSÓRIAS NÍVEL 2 

78 4.393,97  4.393,97 

TÉCNICO DE APOIO A EXECUÇÃO DE 
ATIVIDADES AUXILIARES, 
INSTRUMENTAIS E ACESSÓRIAS NÍVEL 2 

8 4.393,97 11,98 4.405,95 

TOTAL 133 

Com os fatos indicados acima, o valor total do contrato passará para  

R$ 13.409.199,07 (treze milhões, quatrocentos e nove mil cento e noventa e 
nove reais e sete centavos), conforme anexo. 

Assim, o valor da garantia prevista na Cláusula Décima Sétima passa 
a ser de R$ 670.459,95 (seiscentos e setenta mil quatrocentos e cinquenta e 
nove reais e noventa e cinco centavos), devendo ser complementada em 
R$25.334,13 (vinte e cinco mil trezentos e trinta e quatro reais e treze 
centavos). 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar a garantia 

contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data do protocolo de entrega 
da via desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência contratual.